
Wachthuus Cup
 06. März 2024

Riesenslalom

Rangliste

Wettkampfjury

Wetkampfbüro

TD Schiedrichter SSA Baumann Ruedi SSA

Start Arnold Mike Altdort

Wettkampleiter Tanner Fred Andermatt

Ziel Gehrig Fränggi Andermatt

Piste Wachthuus

Start 2365m

Ziel 2280m

Höhenunterschied 85m

Kurssetzer Russi Bernhard Andermatt

Tore 19

Startzeit 11:00

Rang Start Nr.Name / Vorname D / H JG Ort F-Cup Laufzeit Abstand

Mädchen U8

1 54 Esprit Kylie D 2016 Andermatt Esprit 0:00:44,88 0:00,00

2 24 Arnold Lisa D 2017 Seedorf Arnold 0:00:45,90 0:01,02

3 17 Luzzani Elia D 2018 Schattdorf A-Team 0:00:46,01 0:01,13

4 20 Savmaz Lousia D 2016 Allenwinden Savmaz 0:00:49,08 0:04,21

5 35 Broggini Laura D 2018 Andermatt Risotto Racer 0:00:49,54 0:04,66

6 59 Gautschi Leya D 2017 Andermatt Gautschi 0:00:50,41 0:05,53

7 124 Wehrli  Sophie D 2017 0:00:56,11 0:11,23

8 63 Muheim Simone D 2019 Altdorf 0:00:57,02 0:12,14

9 39 Gerig  Luisa D 2019 Gerig 0:00:57,95 0:13,07

10 6 Gehrig Eliah D 2019 Andermatt Gehrig 0:00:58,39 0:13,51

11 3 Russi Ria D 2019 Andermatt Fam Tschänggi 0:00:59,72 0:14,84

12 64 Steiner Elin Liv D 2016 Andermatt 0:01:01,49 0:16,61

13 23 Arnold Nelly D 2019 Seedorf Arnold 0:01:01,90 0:17,02

Knaben U8

1 122 Schuler Mauro H 2016 Schuler 0:00:46,06 0:00,00

2 18 Luzzani Luca H 2018 Schattdorf A-Team 0:00:48,08 0:02,03

3 42 Arnold Ben H 2016 Flüelen Sand und Kies - Priis 0:00:49,06 0:03,01

4 65 Muheim Elias H 2017 Altdorf 0:00:50,21 0:04,15

5 12 Stehböck Christian H 2016 Stehböck 0:00:57,07 0:11,01

6 43 Arnold Lias H 2018 Flüelen Sand und Kies - Priis 0:01:04,60 0:18,54

7 44 Arnold Lumi H 2019 Flüelen Sand und Kies - Priis 0:01:05,78 0:19,72

8 66 Måhnson Julius Bo H 2021 Andermatt 0:01:28,98 0:42,92

9 41 Gerig Ben H 2021 Gerig 0:01:59,98 1:13,92
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Wachthuus Cup
 06. März 2024

Riesenslalom

Rangliste

Rang Start Nr.Name / Vorname D / H JG Ort F-Cup Laufzeit Abstand

10 8 Gehrig Gian H 2021 Andermatt Gehrig 0:02:26,34 1:40,28

Mädchen U10

1 67 Steger Enya D 2014 Andermatt 0:00:38,89 0:00,00

2 121 Schuler Noemi D 2014 Schuler 0:00:42,06 0:03,17

3 13 Stehböck Magdalena D 2014 Stehböck 0:00:46,91 0:08,02

4 31 Dober Selma D 2014 Weggis Dober 0:00:47,37 0:08,49

Knaben U10

1 70 Odermatt Andri H 2014 Andermatt 0:00:34,88 0:00,00

2 69 Gut Manuel H 2014 Buochs 0:00:36,01 0:01,12

3 27 Zurfluh Ben H 2014 Seedorf Zurfluh 0:00:39,02 0:04,13

4 68 Schürer Tim H 2015 Männedorf 0:00:41,35 0:06,47

5 36 Broggini Leonardo H 2014 Andermatt Risotto Racer 0:00:41,38 0:06,50

6 51 Zurfluh Carlo H 2014 Seedorf Hulfruz 0:00:44,17 0:09,29

7 60 Gautschi Enno H 2015 Andermatt Gautschi 0:00:47,66 0:12,78

Mädchen U12

1 21 Savmaz Sophia D 2012 Allenwinden Savmaz 0:00:39,69 0:00,00

2 55 Esprit Leiah D 2013 Andermatt Esprit 0:00:41,87 0:02,18

3 52 Zurfluh Marissa D 2012 Seedorf Hulfruz 0:00:42,37 0:02,68

4 126 Kurz Nora D 2012 0:00:47,93 0:08,24

Knaben U12

1 120 Schuler Matteo H 2012 Schuler 0:00:39,77 0:00,00

2 71 Goh Nathan H 2012 Rüschlikon 0:00:41,89 0:02,12

Mädchen U14

1 72 Odermatt Kaya D 2011 Andermatt 0:00:38,19 0:00,00

2 32 Dober Lola D 2011 Weggis Dober 0:00:43,66 0:05,47

Knaben U14

1 56 Esprit Jaden H 2010 Andermatt Esprit 0:00:36,02 0:00,00

2 28 Zurfluh Nico H 2011 Seedorf Zurfluh 0:00:37,72 0:01,70

3 114 Ruf Elias H 2011 0:00:38,52 0:02,51

4 47 Zimmermann Mael H 2010 Würenlingen Zimmermann 0:00:39,08 0:03,07

5 14 Stehböck Sebastian H 2011 Stehböck 0:00:43,16 0:07,14

Knaben U16

48 Zimmermann Merlin H 2009 Würenlingen Zimmermann 0:00:39,78 0:00,00
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Wachthuus Cup
 06. März 2024

Riesenslalom

Rangliste

Rang Start Nr.Name / Vorname D / H JG Ort F-Cup Laufzeit Abstand

Damen

1 76 Rogenmoser Viviane D 1994 0:00:34,62 0:00,00

2 25 Arnold Eliane D 1984 Seedorf Arnold 0:00:34,70 0:00,08

3 2 Russi Jenny D 1992 Andermatt Fam Tschänggi 0:00:36,21 0:01,59

4 84 Baumann Anna D 1976 Andermatt 0:00:36,80 0:02,18

5 78 Russi Susanne D 1969 Zürich Knapp 0:00:36,81 0:02,18

6 88 Kubelik Nora D 2007 Andermatt 0:00:37,88 0:03,26

7 74 Knapp Paula D 2007 Knapp 0:00:37,88 0:03,26

8 85 Scherzinger Brigitte D 1975 Andermatt 0:00:38,19 0:03,56

9 29 Zurfluh Christina D 1982 Seedorf Zurfluh 0:00:38,27 0:03,65

10 86 Strüby Karin D 1983 Brunnen 0:00:38,37 0:03,75

11 87 Mulle Susanne D 1968 Altdorf 0:00:39,38 0:04,76

12 82 Gabriel Karin D 1969 Ennetbürgen 0:00:39,60 0:04,98

13 57 Esprit Simone D 1980 Andermatt Esprit 0:00:39,80 0:05,18

14 4 Russi Mari D 1960 Andermatt Fam Tschänggi 0:00:39,92 0:05,30

15 119 Schuler Michelle D 1986 Schuler 0:00:40,21 0:05,58

16 49 Zimmermann Petra D 1970 Würenlingen Zimmermann 0:00:40,57 0:05,95

17 61 von Schnakenburg LeonaD 1982 Andermatt Gautschi 0:00:40,77 0:06,15

18 127 Kurz Katri D 1978 0:00:41,49 0:06,87

19 83 Muheim Lisa D 1981 Altdorf 0:00:42,33 0:07,71

20 77 Rogenmoser Mary D 1964 0:00:42,71 0:08,09

21 15 Bluhm Vanessa D 1975 Stehböck 0:00:43,69 0:09,07

22 116 Truckey Tea D 2002 0:00:45,14 0:10,52

23 80 Aeppli Petra D 1992 0:00:48,39 0:13,77

24 81 Opel Jasmin D 1989 Flüelen 0:00:52,72 0:18,10

25 73 Schlumpf Elisabeth D 1955 0:01:03,86 0:29,24

26 40 Gerig Silvia D 1985 Gerig 0:02:04,10 1:29,47

27 7 Gehrig Gabriela D 1995 Andermatt Gehrig 0:02:33,19 1:58,56

Herren

1 10 Feiss Kilian H 2002 AlaskaLachs 0:00:30,49 0:00,00

2 92 Schuster Patrick H 1994 0:00:31,15 0:00,66

3 11 Feiss Simon H 2004 AlaskaLachs 0:00:31,15 0:00,66

4 93 Schuster Mario H 1990 0:00:31,95 0:01,46
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Wachthuus Cup
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Riesenslalom

Rangliste

Rang Start Nr.Name / Vorname D / H JG Ort F-Cup Laufzeit Abstand

5 9 Feiss Edi H 1970 AlaskaLachs 0:00:32,13 0:01,64

6 26 Arnold Ueli H 1982 Seedorf Arnold 0:00:32,24 0:01,75

7 107 Baumann Marcel H 1993 Andermatt 0:00:32,98 0:02,49

8 123 Kolb Werner H 1961 0:00:33,14 0:02,65

9 30 Zurfluh Matthias H 1982 Seedorf Zurfluh 0:00:33,24 0:02,75

10 53 Zurfluh Urban H 1980 Seedorf Hulfruz 0:00:33,27 0:02,78

11 98 Yorke Robert H 1991 0:00:33,58 0:03,09

12 90 Niederberger Silvan H 1988 Dallenwil 0:00:33,67 0:03,18

13 38 Gerig Fabian H 1985 Gerig 0:00:33,79 0:03,30

14 97 Stäger Gabriel H 1994 0:00:34,23 0:03,74

15 5 Gehrig Fränggi H 1986 Andermatt Gehrig 0:00:34,38 0:03,89

16 19 Luzzani Roger H 1975 Schattdorf A-Team 0:00:34,56 0:04,07

17 50 Zimmermann Patrick H 1973 Würenlingen Zimmermann 0:00:34,79 0:04,30

18 91 Arnold Martin H 1967 Steinhausen 0:00:34,90 0:04,41

19 108 Zavratnik Mathias H 1973 Andermatt 0:00:35,12 0:04,63

20 1 Russi Bernhard H 1948 Andermatt Fam Tschänggi 0:00:35,20 0:04,71

21 95 Rogenmoser Mirco H 1997 0:00:35,21 0:04,72

22 102 Baumann Roger H 1991 Andermatt 0:00:35,22 0:04,73

23 118 Schuler Christof H 1981 Schuler 0:00:35,49 0:05,00

24 100 Mulle René H 1965 Altdorf 0:00:35,51 0:05,02

25 22 Savmaz Yusuf H 1974 Allenwinden Savmaz 0:00:35,81 0:05,32

26 94 Werlen Raphael H 1992 0:00:36,19 0:05,70

27 101 Schürer Stephan H 1981 Männedorf 0:00:36,51 0:06,02

28 104 Ambrosson Erik H 1991 Andermatt 0:00:36,73 0:06,24

29 113 Hoheisel Frank H 1967 Nussbaumen 0:00:36,85 0:06,36

30 34 Dober Marco H 1974 Weggis Dober 0:00:36,87 0:06,38

31 62 Gautschi Oliver H 1977 Andermatt Gautschi 0:00:37,10 0:06,61

32 110 Knapp Peter H 1969 Knapp 0:00:37,46 0:06,97

33 125 Wehrli Oliver H 1973 0:00:37,93 0:07,44

34 37 Lorenz-Broggini Frank H 1970 Andermatt Risotto Racer 0:00:38,32 0:07,83

35 96 Rogenmoser Paul H 1965 0:00:38,43 0:07,94

36 99 Gisler Markus H 1965 Andermatt 0:00:38,57 0:08,08

37 103 Måhnson Eskil H 1977 Andermatt 0:00:39,01 0:08,52
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Wachthuus Cup
 06. März 2024

Riesenslalom

Rangliste

Rang Start Nr.Name / Vorname D / H JG Ort F-Cup Laufzeit Abstand

38 58 Esprit Jemmal H 1984 Andermatt Esprit 0:00:39,43 0:08,94

39 112 Schwarzkopf AlexanderH 1971 0:00:39,55 0:09,06

40 129 Gualandris Andrea H 1977 0:00:39,96 0:09,47

41 79 Arnold Jaime H 1986 Flüelen 0:00:40,16 0:09,67

42 16 Stehböck Martin H 1970 Stehböck 0:00:40,27 0:09,78

43 115 Ruf Tobias H 1977 0:00:40,56 0:10,07

44 45 Jauch Florian H 1986 Flüelen Sand und Kies - Priis 0:00:40,75 0:10,27

45 46 Arnold Bobby H 1957 Flüelen Sand und Kies - Priis 0:00:42,45 0:11,97

46 128 Garside Chris H 1977 0:00:44,05 0:13,56

47 106 Steiner René H 1972 Andermatt 0:00:52,15 0:21,66

48 111 Christen Lukas H 1960 0:01:14,54 0:44,05

Nicht am Start

33 Dober Eveline D 1977 Weggis

75 Gnecchi Natalie D 1993

89 Niederberger Pascal H 1990 Dallenwil

105 Zoller Marco H 1985 Andermatt

109 Sauer Till H 2007

117 Christen Dani H 1971
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Wachthuus Cup
 06. März 2024

Riesenslalom

Familien- Cup

Rang Start Nr. Name / Vorname D / H JG Ort F-Cup Laufzeit Total

1. Rang

10 Feiss Kilian H 2002 AlaskaLachs 0:00:30,49

11 Feiss Simon H 2004 AlaskaLachs 0:00:31,15

9 Feiss Edi H 1970 AlaskaLachs 0:00:32,13 1:33,77

2. Rang

30 Zurfluh Matthias H 1982 Seedorf Zurfluh 0:00:33,24

28 Zurfluh Nico H 2011 Seedorf Zurfluh 0:00:37,72

29 Zurfluh Christina D 1982 Seedorf Zurfluh 0:00:38,27 1:49,23

3. Rang

1 Russi Bernhard H 1948 Andermatt Fam Tschänggi 0:00:35,20

2 Russi Jenny D 1992 Andermatt Fam Tschänggi 0:00:36,21

4 Russi Mari D 1960 Andermatt Fam Tschänggi 0:00:39,92 1:51,33

4. Rang

78 Russi Susanne D 1969 Zürich Knapp 0:00:36,81

110 Knapp Peter H 1969 Knapp 0:00:37,46

74 Knapp Paula D 2007 Knapp 0:00:37,88 1:52,15

5. Rang

26 Arnold Ueli H 1982 Seedorf Arnold 0:00:32,24

25 Arnold Eliane D 1984 Seedorf Arnold 0:00:34,70

24 Arnold Lisa D 2017 Seedorf Arnold 0:00:45,90 1:52,83

6. Rang

50 Zimmermann Patrick H 1973 Würenlingen Zimmermann 0:00:34,79

47 Zimmermann Mael H 2010 Würenlingen Zimmermann 0:00:39,08

48 Zimmermann Merlin H 2009 Würenlingen Zimmermann 0:00:39,78 1:53,65

7. Rang

56 Esprit Jaden H 2010 Andermatt Esprit 0:00:36,02

58 Esprit Jemmal H 1984 Andermatt Esprit 0:00:39,43

57 Esprit Simone D 1980 Andermatt Esprit 0:00:39,80 1:55,24

8. Rang

118 Schuler Christof H 1981 Schuler 0:00:35,49

120 Schuler Matteo H 2012 Schuler 0:00:39,77

119 Schuler Michelle D 1986 Schuler 0:00:40,21 1:55,47
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Wachthuus Cup
 06. März 2024

Riesenslalom

Familien- Cup

Rang Start Nr. Name / Vorname D / H JG Ort F-Cup Laufzeit Total

9. Rang

53 Zurfluh Urban H 1980 Seedorf Hulfruz 0:00:33,27

52 Zurfluh Marissa D 2012 Seedorf Hulfruz 0:00:42,37

51 Zurfluh Carlo H 2014 Seedorf Hulfruz 0:00:44,17 1:59,80

10. Rang

22 Savmaz Yusuf H 1974 Allenwinden Savmaz 0:00:35,81

21 Savmaz Sophia D 2012 Allenwinden Savmaz 0:00:39,69

20 Savmaz Lousia D 2016 Allenwinden Savmaz 0:00:49,08 2:04,58

11. Rang

62 Gautschi Oliver H 1977 Andermatt Gautschi 0:00:37,10

61 von Schnakenburg Leona D 1982 Andermatt Gautschi 0:00:40,77

60 Gautschi Enno H 2015 Andermatt Gautschi 0:00:47,66 2:05,54

12. Rang

16 Stehböck Martin H 1970 Stehböck 0:00:40,27

14 Stehböck Sebastian H 2011 Stehböck 0:00:43,16

15 Bluhm Vanessa D 1975 Stehböck 0:00:43,69 2:07,12

13. Rang

34 Dober Marco H 1974 Weggis Dober 0:00:36,87

32 Dober Lola D 2011 Weggis Dober 0:00:43,66

31 Dober Selma D 2014 Weggis Dober 0:00:47,37 2:07,90

14. Rang

19 Luzzani Roger H 1975 Schattdorf A-Team 0:00:34,56

17 Luzzani Elia D 2018 Schattdorf A-Team 0:00:46,01

18 Luzzani Luca H 2018 Schattdorf A-Team 0:00:48,08 2:08,65

15. Rang

37 Lorenz-Broggini Frank H 1970 Andermatt Risotto Racer 0:00:38,32

36 Broggini Leonardo H 2014 Andermatt Risotto Racer 0:00:41,38

35 Broggini Laura D 2018 Andermatt Risotto Racer 0:00:49,54 2:09,24

16. Rang

45 Jauch Florian H 1986 Flüelen Sand und Kies - Priis 0:00:40,75

46 Arnold Bobby H 1957 Flüelen Sand und Kies - Priis 0:00:42,45

42 Arnold Ben H 2016 Flüelen Sand und Kies - Priis 0:00:49,06 2:12,27

Andermatt / 06.04.2024 Schweizerische Skischule Andermatt Seite 7  von  9 



Wachthuus Cup
 06. März 2024

Riesenslalom

Familien- Cup

Rang Start Nr. Name / Vorname D / H JG Ort F-Cup Laufzeit Total

17. Rang

38 Gerig Fabian H 1985 Gerig 0:00:33,79

39 Gerig  Luisa D 2019 Gerig 0:00:57,95

41 Gerig Ben H 2021 Gerig 0:01:59,98 3:31,72

18. Rang

5 Gehrig Fränggi H 1986 Andermatt Gehrig 0:00:34,38

6 Gehrig Eliah D 2019 Andermatt Gehrig 0:00:58,39

8 Gehrig Gian H 2021 Andermatt Gehrig 0:02:26,34 3:59,10
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Wachthuus Cup
 06. März 2024

Riesenslalom

Differenz

Rang Start Nr. Name / Vorname D / H JG Ort F-Cup Laufzeit Differenz

1 Russi Bernhard H 1948 Andermatt Fam Tschänggi 0:00:35,20 0:00,00

1 95 Rogenmoser Mirco H 1997 0:00:35,21 0:00,01

2 102 Baumann Roger H 1991 Andermatt 0:00:35,22 0:00,02

3 108 Zavratnik Mathias H 1973 Andermatt 0:00:35,12 0:00,07

4 118 Schuler Christof H 1981 Schuler 0:00:35,49 0:00,29

5 91 Arnold Martin H 1967 Steinhausen 0:00:34,90 0:00,30

6 70 Odermatt Andri H 2014 Andermatt 0:00:34,88 0:00,32

7 100 Mulle René H 1965 Altdorf 0:00:35,51 0:00,32

8 50 Zimmermann Patrick H 1973 Würenlingen Zimmermann 0:00:34,79 0:00,41

9 25 Arnold Eliane D 1984 Seedorf Arnold 0:00:34,70 0:00,50

10 76 Rogenmoser Viviane D 1994 0:00:34,62 0:00,58

11 22 Savmaz Yusuf H 1974 Allenwinden Savmaz 0:00:35,81 0:00,61

12 19 Luzzani Roger H 1975 Schattdorf A-Team 0:00:34,56 0:00,64

13 69 Gut Manuel H 2014 Buochs 0:00:36,01 0:00,81

14 5 Gehrig Fränggi H 1986 Andermatt Gehrig 0:00:34,38 0:00,82

15 56 Esprit Jaden H 2010 Andermatt Esprit 0:00:36,02 0:00,82

16 97 Stäger Gabriel H 1994 0:00:34,23 0:00,96

17 94 Werlen Raphael H 1992 0:00:36,19 0:00,99

18 2 Russi Jenny D 1992 Andermatt Fam Tschänggi 0:00:36,21 0:01,01

19 101 Schürer Stephan H 1981 Männedorf 0:00:36,51 0:01,31

20 38 Gerig Fabian H 1985 Gerig 0:00:33,79 0:01,41

21 90 Niederberger Silvan H 1988 Dallenwil 0:00:33,67 0:01,53

22 104 Ambrosson Erik H 1991 Andermatt 0:00:36,73 0:01,53

23 84 Baumann Anna D 1976 Andermatt 0:00:36,80 0:01,60

24 78 Russi Susanne D 1969 Zürich Knapp 0:00:36,81 0:01,61

25 98 Yorke Robert H 1991 0:00:33,58 0:01,62

26 113 Hoheisel Frank H 1967 Nussbaumen 0:00:36,85 0:01,65

27 34 Dober Marco H 1974 Weggis Dober 0:00:36,87 0:01,67

28 62 Gautschi Oliver H 1977 Andermatt Gautschi 0:00:37,10 0:01,90

29 53 Zurfluh Urban H 1980 Seedorf Hulfruz 0:00:33,27 0:01,93

30 30 Zurfluh Matthias H 1982 Seedorf Zurfluh 0:00:33,24 0:01,96

31 123 Kolb Werner H 1961 0:00:33,14 0:02,06

32 107 Baumann Marcel H 1993 Andermatt 0:00:32,98 0:02,22
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